SCHNEID

MR-12 Heizungsregler
Dokumentation fur Endkunden

EBITﬂ (°C SCHNEID ]403
wols ————"

v & 93"

| w701

MR-12
designed by Schneid

Mo 07:32 [T A

Fernwarme __AUS < MPRR R ARD
puffer AUS o 5 FHTRAY
Speicher 1 AUS C T e Vi
Heizkreis 0 EIN = B
Hejzkreis 1 EIN - : e \
He'iZkl"e'iS ZAMETIN ) y { R R e e e Tt et e e rv e v e v e T e e e e

OWNIERD$1] HAIPOW

v

,,_
Q
A

[

HIE

FNjOSKE

Universell einsetzbarer, modular aufgebauter Heizungsregler,
auf Basis eines frei programmierbaren Mikrokontroller,
mit umfangreichen Busanbindungsmaoglichkeiten,
Anlagenvisualisierung, Fernwartung

und Web-Anbindung.

SHO

SCHNEID ...




© 2020 SCHNEID GesmbH

Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument wird von der SCHNEID GesmbH zur Verfligung gestellt.

Die SCHNEID GesmbH behélt sich jederzeit das Recht auf L';l_berarbeitung und Anderung dieses Dokumentes vor, ohne
dabei verpflichtet zu sein, die vorgenommen Anderungen anzukiindigen oder zu melden.

SCHNEID GesmbH gibt keine Garantien auf die Genauigkeit und Richtigkeit der Informationen.
SCHNEID GesmbH iibernimmt keine Haftung oder Verantwortung fiir Fehler oder Auslassungen im Inhalt der Dokumentation.
Séamtliche der Dokumentation zu entnehmenden Informationen werden ohne jegliche ausdriickliche, konkludente oder stillschweigende Garantie erteilt.



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
1 SicherheitShinWeIse.......... s e e e s e e e e e e e nnnn s 5
7 £C=T o 1= [ =T - | 6
0 T =53 (= ] o X1 1= T T T P 6
B0 = 1= 4 =Y ¢ T3 1 = o N 7
2.3 Korrektur Tag-Nachtbetrieb............ e 8
Tagbetrieb — TagKOMEKLU ... ..o et e e e e e e eeeeeeennas 8
Absenkbetrieb - ADSENKKOITEKIU...........o e e e 8
BT & =Y o 1= 11011 o SO 9
B 200 I F= 10T o1 0 7= =3 o o | PP 9
Betriebsarten FErMWAIME. .. ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaeeens 9
Betriebsarten HEIZKIEISE..........ooeviee et e e e e e e e e e e e e e e e aenannnna s 10
BetriebSarten SPEICNET. ... e 10
Betriebsarten ZirkUIAtioN..............eeeiiiiiiiiii et r e e e e e e e e e e e e e e aeann e s 10
B Lo ([T o TST= T (=T TS T = T S 10
Betriebsarten PUTEN...... ... e e e e e e e e e e e 10
BetriebSarten ErZEUGET ... 10
Betriebsarten ZwiSChenKIEISPUMPE. ... ... ittt e e e e e e e e e e e e e e eeaeaa e aees 10
3.2 FEINWAEAIM@.......cc e e s e e e s e e e e e e e e e s e e R e e a e e ae e e ae e ae s snen e e e s ann s 11
0 F= T Y=Y o (] T 11
MaxX. RUCKIQUF-TEMPEIATU.......ceeie ettt e e e e e e e e aaeeeeeesessannnstssansaeeeeeessnnneas 11
LE o1 N E= 10 L= 0 g 01T = U S 11
T (1 g Vo PSPPI 11
1 0] [T PRSPPI 11
B ST o 7= e o 1T g (1= To ] (=Y T PP 12
=LY ([T 01T o S PSP 12
BT aa] oT=T = 1 (0 o] o= o 1PN 12
BT ] L= = L (0 T T (= o P 12
= Lo LCy Y = 100 o TSP 12
B A |4 (U |- 1o o 13
LY (1T 0TS o 13
B LY (1T 0TSy =Y 1 (= o OSSP 13
RUCKIQUIIEMPEIATU ... e e e e e e e e e e e ettt e e e e e e eaa e e e esaaaas 13
BT 1= (=Y T = 13
BEIMEDSAI. ...t e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaas 13
Einstellimdglichkeiten Betriebsart HEIZKreis. .........ooouueiiiiiii 14
RaAUMSOIEMPEIAtUN . ...t e e e ettt e e e e bt e e e e e e e e e e aeeeaeeeaeeeeeeees 14
RaAUMEEMPEIATUN ...ttt e e et e e e e ettt e e e e e s n b e e e e e e e anbbeeeeeaeeeas 14
Vorlauf TEMPEratur SOll........ ..o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaeaas 14
RV o4 =10 R =T o ] o= = (U ] £ 14
Heizzeiten JADSENKZEIIEN. .. ... ..ottt e e e e e e et e e e e e e e ennn e as 15
3.6 Puffer (HeizungsSPeiCher)... ...t 15
D= b= o] I 0] o= PSPPSR 15

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 3



Inhaltsverzeichnis

BT 0] 0= = 1 (0 o] o =T o TSP 15

RS To] 11T g1 0= =1 (1 o] o =Y o T 15

B a0 oT=T = L [T o] (=) o PO PP RPRPTSUPRTPR 15
SOIEMPEIATUN UNTEN.....eeeiiiiiiee ettt e e e e e e e e e e e e e bbb e e s b b e e e e e e e eaaa e eens 15
011 o= To L=y (=Y o TSP 15
BT A0~ o - T P 16
DrenZahl PUMPE. ... .ottt e e e e e ettt e e e e s bttt e e e e e ab b e e e e e e anbeeeaeaaaeaeeaeens 16
(0] 1= o] (=T g o T=T = L (N PP 16

=T a0] o1 €= 1 (0 G 0] 1 (=] o O RPN 16
Temperatur VOrauf SOIAF.......... e et e e e e e e e e e e s e e s e e e e e e eenees 16

BT 0] 0= =1 (0 o] o =T o TSP 16

B - 8 ] = 1 T = 16
=T F= o1 TP 16

o (=T [T = 1= (o =PRI 16
7= (U e E= =T R ToT | Yo 4 =T RN 16
Sekundare Vorlauf TEMPEIatU............ooiiiiiii e e e e e e e e e e e e e aeeaeeeas 17
ZEIEDIS EINL. ..ottt e e e e e e e e e e e e b e e e e e a— e e e e e e raaaeaaaaaaaaaaaaaaas 17
ZEIEDIS AUS ...ttt e et e e e e e e e e e b —— e e e e e — b e e e e e e —raeaeeaaaarrraaaaaaaaaaaaaas 17
3.9 ZWISChenNKIreiSPUMIPE.......coiiiiieiicecceeeersssssssss s e s s e s s e s s s nnmsss s sssass s s e e e rrarssnnmmssssssssssssssssnnnsnsrennsssrnnnnnnen 17
=LY ([T 01T o S PSP 17
Yo 11V ] o F= UL Y=Y (B o = U 17
Temperatur Vorauf SEKUNAAT..........cuiiiiiiiie e e e e e e e e e e e e s s e e e b aereeaaaas 17

4 RaumfernbedienNUNgen...........oiiimmiiiiiiessrrr s 18
4.1 Fernbedienung FBRBG............co i 18
4.2 Fernbedienung FBR12 /| FBRA...........eiiiiii i seccscccssssssssns s ss s s s s ss s s s s s mmnmns s s e s s mmnssssssseennnnnnns 19
Kommunikation mit der FernbedienUNG..........ooooiiiiiiiiii e 19

£ T 11 1= ¢ L= o 7= 4 - O 20
5.1 Einstieg in die EDENe...........iii 20
5.2 SEIVICECOMUE. ... ...t msmme e e e e e e e e e e s s e s s e e smmmmREEEeeeeeeeeseaaaaaaaaannnnnnnnnneenrenae 20
5.3 URIzeit Stellen........oo s s e e en e 20
5.4 ABWESENNEIESZEIL.......cciiiiiiiicicccceeccr s n e e e re e naann e nnneens 20
5.5 Kreise DENENNEN......... . mm e e e e e e e a e nmmnn i a e 20
6 Fehlerbehebung.......... 21
6.1 Meniipunkte 6ffnen NICAL...........oo i ———— 21
6.2 Temperatur wird nicht angezeigt...........ccccciiiiiiiimini i ———————————— 21
LS ST oY ¢ 153 4 =30 =Y ] = OSSR 21

SCH"E’D GesmbH

Seite 4 © 2020



1 Sicherheitshinweise

1 Sicherheitshinweise

Verbriihungsgefahr:

Beachten Sie, dass Teile der Anlage hohe Temperaturen von uber 55 °C
(Verbrennungsschwellen siehe z.B. EN 563) erreichen kénnen. Weisen
Sie die Personen, die die Anlage benutzen oder betreuen, auf eventuell
vorhandene Gefahrenstellen hin (z.B. berthrbare Flachen, hohe Brauch-
wassertemperaturen).

Einfrierungsgefahr:

Stellen Sie sicher, dass der Wahlschalter im Winter nicht fir langere Zeit in der Stellung WARTUNG stehen
bleibt. Die Heizungsleitungen kdnnten einfrieren.

Stellung WARTUNG: Es erfolgt keine Frostschutziiberwachung!

ACHTUNG:
Um das Gerat vom Netz zu trennen, bauseitigen allpoligen Hauptschalter
betétigen.
Das Gerat darf nur von einem Fachmann geoffnet werden.
Das Gerét ist absolut wartungsfrei.
SCHNEID cosb+

© 2020 P Seite 5



2 Regelgerat

2.1 Tastenbelegqung

Seite 6

Abbruchtaste
.Escape”

Bestatigungstaste
,Enter”

designed by Schneld

Korrektur Tag-/
Nachtbetrieb
(-4.0°C bis +4.0°C
bzw. -8.0°C bis 0.0°C

I

/
Navigationstaste Betriebsarten

,Nach Oben” + AUS / Frostschutz (Blau)
- Absenkbetrieb (Orange)
—— « Heizbetrieb (Orange)

NaVIgatlonstaﬁte « Automatikbetrieb (Grin)
-Nach Unten - Boilerbetrieb (Orange)
- Party-Modus (Orange)

+« WARTUNG (Rot)

‘ SCH"E’D GesmbH

© 2020



2 Regelgerat

2.2 Betriebsarten

Die momentane Betriebsart wird durch ein Licht beim Wahlschalter gekennzeichnet. Bei einem Betriebsart-
wechsel erscheint am Reglerdisplay die neu ausgewahlte Betriebsart.

Aus / Frostschutz

Der Regelbetrieb ist deaktiviert bis auf die Frostschutzschaltung. Wenn die AuRRentemperatur die Frost-
schutztemperatur unterschreitet, wird die Frostschutzschaltung aktiviert.

Absenkbetrieb

Die Heizkreise befinden sich unabhangig vom Zeitprogramm im Absenkbetrieb. Das bedeutet, dass die Soll-
temperatur den Einstellungen entsprechend reduziert wird. Die Fernbedienung hat Vorrang.

Erklarung siehe Seite 19.

Heizbetrieb

Die Heizkreise befinden sich unabhangig vom Zeitprogramm im Heizbetrieb. Die Fernbedienung hat Vor-
rang. Erklarung siehe Seite 19.

Automatikbetrieb

Die Betriebsart der Heizkreise (Heiz- oder Absenkbetrieb) ist vom Zeitprogramm und der Fernbedienung ab-
hangig.

Boilerbetrieb

Die Heizkreise sind auler Betrieb, ausgenommen Frostschutz. Die Boilerladung erfolgt wie gewohnt.

Party-Modus

Die Heizkreise werden fur eine bestimmte Dauer (einstellbar) in den Heizbetrieb versetzt. Nach Ablauf der
Zeit springt der Regler wieder zur zuletzt gewahlten Betriebsart zurtick.

WARTUNG
Abschaltung aller Ausgange, es erfolgt keinerlei Regelfunktion.
ACHTUNG: KEIN Frostschutz!

A\

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 7



2 Regelgerat

2.3 Korrektur Tag-Nachtbetrieb

Tagbetrieb — Tagkorrektur

Der Tagbetrieb ist Gber den rechten oberen Drehknopf ein-
zustellen. Der Wert kann von -4°C bis +4°C eingestellt wer-
den und bewirkt eine dauerhafte Erhéhung der Vorlauftem-
peratur der Heizkreise wahrend des Tagbetriebes. Der Wert
gilt hierbei als Raumtemperatur. Ist kein Raumfuhler ange-
schlossen, gilt dieser Wert als Erhéhung bzw. Absenkung
der jeweiligen Vorlauftemperatur, sodass die Raumtempera-
tur um den eingestellten Wert verandert wird.

Absenkbetrieb - Absenkkorrektur

Um den Absenkbetrieb einzustellen, muss der rechte obere
Drehknopf betatigt werden und danach eine Pfeiltaste. Nun
befinden Sie sich in der Korrektur fir den Absenkbetrieb.
Dieser Wert kann von -8°C bis 0°C eingestellt werden und
bewirkt eine dauerhafte Anpassung der Vorlauftemperatur
der Heizkreise wahrend des Absenkbetriebes. Der Wert gilt
hierbei als Raumtemperatur. Ist kein Raumfiihler ange-
schlossen, gilt dieser Wert als Erhéhung bzw. Absenkung
der jeweiligen Vorlauftemperatur, sodass die Raumtempera-
tur um den eingestellten Wert verandert wird.

Absenkkorrektur fiir ,, Heizkreis 0

Die Korrektur fir jeden Heizkreis kann individuell verstellt werden. Die Bezeichnung des jeweiligen Heizkrei-

ses wird in der ersten Zeile angezeigt.

SCH"E’D GesmbH

Seite 8

© 2020



3 Regelmentii

3.1 Hauptiibersicht

In der Hauptiibersicht haben Sie samtliche Funktionen des [\ [oiRPA0I0)

Reglers im Uberblick. Dazu zeigt der Regler Ihnen noch die ¥

aktuellen Betriebsarten, sowie die aktuellen Temperaturen der Fer nWﬁ. e 1

einzelnen geregelten Komponenten. S peicher
Zirkulation

Heizkreis 0
Heizkreis 1
Heizkreis 2

ACHTUNG: Menipunkte die nicht &ffnen, sind fir Ihre Berechtigungsstufe als Abnehmer nicht
zuganglich. Fur Anderungen und Fragen wenden sie sich bitte an lhren Fernwarmebetreiber.

Betriebsarten Fernwédrme

AUS Fernwarme ist nicht aktiv, es erfolgt keine Energielibertragung
EIN Fernwarme befindet sich im normalen Betriebsmodus

RLB Ricklaufbegrenzung ist aktiv

LBG Leistungsbegrenzung ist aktiv

MAN Fernwarmeventil ist im Handbetrieb (manuell)

EXT Fernwarme ist AUS, Versorgung durch externe Energiequelle (z.B. Kessel)

Ricklaufbegrenzung

Die Fernwarmericklauftemperatur wird auf einen durch den Fernwarmebetreiber eingestellten Wert be-
grenzt. Bei Fragen oder Anderungswiinschen zu dieser Funktion wenden Sie sich bitte an lhren Fernwér -
mebetreiber.

Leistungsbegrenzung
Die Abnahmeleistung wird auf lhre vertraglich vereinbarte Anschlussleistung begrenzt. Bei Fragen oder

Anderungswiinschen zu dieser Funktion wenden Sie sich bitte an Ihren Fernwarmebetreiber.

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 9



3 Regelmentii

Betriebsarten Heizkreise

AUS  Heizkreis ist nicht aktiv

EIN Heizkreis befindet sich im normalen Betriebsmodus

RLG Restleistung — Warmwasseraufbereitung wird bevorzugt, Heizkreis wird zuriickgeregelt
ABS  Heizkreis befindet sich im Absenkbetrieb

WNR Warmwassernachrang — Heizkreis ist wahrend Boilerladung AUS
FS Frostschutz ist aktiv

SPR  Sperre — z.B.innerhalb von Sperrzeiten (=AUS)

MAN Handbetrieb

AHZ  Ausheizprogramm — Estrichtrocknung ist aktiv

EXT  externe Sollwertvorgabe (=EIN)

KHL wenn es sich um eine Fernkaltestation handelt und der Kreis in Betrieb ist.

Betriebsarten Speicher
AUS  Speicher befindet sich in keinem Lademodus

EIN Speicher befindet sich im Ladezeitraum

Betriebsarten Zirkulation
AUS  Zirkulationspumpe ist nicht aktiv

EIN Zirkulationspumpe ist aktiv

Betriebsarten Solar
AUS  Solarpumpe ist nicht aktiv
EIN Solarpumpe ist aktiv

Betriebsarten Puffer
AUS Ladepumpe ist nicht aktiv
EIN Ladepumpe ist aktiv

Betriebsarten Erzeuger
AUS  Erzeuger ist nicht aktiv

EIN Erzeuger ist aktiv

Betriebsarten Zwischenkreispumpe
AUS  Pumpe ist nicht aktiv

EIN Pumpe ist aktiv

SCH"E’D GesmbH

Seite 10 © 2020



3 Regelmentii

3.2 Fernwarme

Als Fernwarme wird die Ubergabestation bezeichnet. Sie Uberliefert die Warmeenergie tiber einen Warme-
tauscher.

Fernwarme

Primarventil
Primérventil Max. RL-Temp.
Riucklauftemp.
Soll VL sek.
Temp. VL sek.
Leistung

Zeigt an, zu wie viel Prozent das Fernwarmeventil gedffnet ist.

Max. Riicklauf-Temperatur

o , . , Fernwdrme
Ist die eingestellte maximale Rucklauftemperatur in das Fern- .
warmenetz. Zahler

Riicklauftemperatur

Ist die momentane Riicklauftemperatur in das Fernwarmenetz.

Leistung

Zeigt die momentane Leistungsabgabe der Fernwarme an die Ubergabestation an.

Zihler warmemengenzdahler

Energie
Leistung

Bei Auswahlen dieses Menupunktes kommen Sie in das War-
mezahlerdatenmenld. Wenn ein Warmezahler angeschlossen
und mit dem Regler verbunden ist, kdnnen Sie in diesem
MenU alle momentanen Leistungswerte ablesen.

Durchfluss
VL Temp.
RL Temp.
Spreizung

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 11



3 Regelmentii

3.3 Speicher (Boiler,

Ein Warmwasserspeicher dient dazu, das bendtigte warme Se1' cher

Betriebsart
Temp. Oben

Brauchwasser zur Verfligung zu stellen.

Betiebeart Temp. Unten
etriebsa Ladezeitraume

Hier kann die momentane Betriebsart des Speichers eingese-
hen werden.

MinLadg Der Speicher fuhrt auRerhalb seiner Ladezeiten immer eine Minimalladung durch, wenn
die Minimaltemperatur des Speichers unterschritten wurde.

LegLadg Der Speicher fuhrt seine wdchentliche Legionellenladung durch.

Temperatur oben

Hier wird die aktuelle obere Speichertemperatur angezeigt. Des weiteren kénnen Sie hier die ,Boilersolltem-
peratur und die ,Boilerminimaltemperatur® einstellen.

Boilersolltemperatur (55°C Standard)

Die Boilersolltemperatur gibt an, auf welche Temperatur (gemessen am oberen Boilerflihler) der Boiler in
einem Ladezeitraum bzw. wahrend einer Minimaltemperaturladung geladen wird.

Boilerminimaltemperatur (45°C Standard)

Die Minimaltemperatur stellt die untere Grenze fiir den Ladezustand des Boilers dar (gemessen am oberen
Boilerfuhler) und bewirkt im Falle einer Unterschreitung eine Nachladung.

Temperatur unten

Hier wird die momentane untere Speichertemperatur angezeigt.

Ladezeitraume

Hier kdnnen Sie die Ladezeiten flr den Speicher konfigurieren.

SCH"E’D GesmbH

Seite 12 | © 2020



3 Regelmentii

3.4 Zirkulation

Eine Zirkulationspumpe dient dazu, das Warmwasser in einem &l SIRIERuaRelg)
Gebaude unverziglich bereitzustellen. Dazu wird das Warm- ]
wasser, welches sich im Warmwasserspeicher befindet, tiber [FASHSSNES bsar t EIN
die Brauchwasserleitungen standig umgewalzt. Grund dafiir [EX-RRgRY EPA-RRE=1q

ist, dass sich ohne eine Zirkulationspumpe das Brauchwasser [R{BERN=Yi(l¢] 32.9°C
in der Leitung abkuhlt und beim Aufdrehen dem Verbraucher
nur kaltes zur Verfligung steht.

Betriebsart

Zeigt ob die Zirkulation in Betrieb ist oder nicht.

Betriebszeiten

Hier konnen Sie fixe Betriebszeiten fir die Zirkulationspumpe einstellen.

Riicklauftemperatur

Zeigt die aktuelle Rucklauftemperatur der Zirkulation zum Warmwasserspeicher.

3.5 Heizkreise

Als Heizkreis bezeichnet man einen Kreislauf des Warmwas- [alchiPA 4 S-RETNE
sers durch eine Heizungsanlage (z.B. Radiatoren, Fuf3boden- Betriebsart

heizung, etc.). Raumtemp.
ACHTUNG:  Wenn der Wahlischalter des Reglers auf AUS / RVERE WY (T ol oll

Frostschutz, Boilerladung oder Wartung ist, hat der RVAJESSS =¥/ p Is t
AWahlschalter des Reglers gegenlber der Fernbedie- Heizzeiten

nung Vorrang.

Betriebsart

Zeigt den aktuellen Betrieb des Heizkreises an.

AUS Heizkreis ist nicht aktiv
EIN Heizkreis befindet sich im normalen Betriebsmodus
RESTL Restleistung — Warmwasseraufbereitung wird bevorzugt, Heizkreis wird zurtickgeregelt

ABSENK Heizkreis befindet sich im Absenkbetrieb

NACHR Warmwassernachrang — Heizkreis ist wahrend Boilerladung AUS
FROSTS Frostschutz ist aktiv

SPERRE Sperre — z.B. innerhalb von Sperrzeiten (=AUS)

MANUELL Handbetrieb

AUSHEIZ Ausheizprogramm — Estrichtrocknung ist aktiv

EXTSOLL externe Sollwertvorgabe (=EIN)

KUHLEN wenn es sich um eine Fernkaltestation handelt und der Kreis in Betrieb ist.

SCH"E’D GesmbH

© 2020

Seite 13



3 Regelmentii

Einstellméglichkeiten Betriebsart Heizkreis

Wahlischalter gilt

Die Betriebsart am Regler gilt. Die Raumfernbedienung hat Vorrang, wenn diese auf Heiz-, Absenkbetrieb
oder AUS gestellt wird.

Partymodus

Wenn flr den Heizkreis der Partymodus eingestellt wird, geht der Heizkreis fiir die eingestellte Partymodus
Dauer in den Heizbetrieb. Nach Ablauf der Dauer geht der Heizkreis wieder in die vorherige Betriebsart.

Zeitprogramm
Der Heizkreis ist in den Heizzeiten im Heizbetrieb und auRerhalb der Zeiten im Absenkbetrieb.

Heizbetrieb Heizkreis 2

Der Heizkreis ist durchgehend im Heizbetrieb. Betriebsart

Absenkbetrieb Raumsol1l temp.
o . . Raumtemp.

Der Heizkreis ist durchgehend im Absenkbetrieb. VL-Temp So 11

AUS / Frostschutz VL-Temp Ist

Keinerlei Regelfunktion des Heizkreises, aufRer Frostschutz- Absenkzeiten
funktion.

Raumsolltemperatur

Hier kénnen Sie die gewlinschte Raumsolltemperatur einstellen. Die Raumsolltemperatur ist nur sichtbar,
wenn eine Raumfernbedienung angeschlossen, und die Raumregelung oder ein Raumthermostat konfigu-
riert ist.

Raumtemperatur

Zeigt die aktuelle Raumtemperatur des Heizkreises. Die Raumtemperatur ist nur sichtbar, wenn eine Raum-
fernbedienung angeschlossen ist.

Vorlauf Temperatur Soll

Zeigt den aktuellen Sollvorlauf des Heizkreises. Hier kdnnen Sie auch die ,Abschalttemperaturen® konfigurie-
ren.

Abschalttemperatur Tagbetrieb (Standard: 18°C)

Uberschreitet der Mittelwert der AuRentemperatur diesen Wert wahrend des Tagbetriebes, wird der jeweili-
ge Heizkreis abgeschaltet (Heizkreispumpe aus, Mischventil ZU).

Abschalttemperatur Absenkbetrieb (Standard: 10°C)

Uberschreitet der Mittelwert der AuBentemperatur diesen Wert wahrend des Absenkbetriebes, wird der je-
weilige Heizkreis abgeschaltet (Heizkreispumpe aus, Mischventil ZU).

Vorlauf-Temperatur Ist

Zeigt die aktuelle Vorlauf-Ist-Temperatur des jeweiligen Heizkreises.

SCH"E’D GesmbH

Seite 14 | © 2020



3 Regelmentii

Heizzeiten /Absenkzeiten

Hier kdnnen Sie die Heizzeiten oder Absenkzeiten flr den gewahlten Heizkreis definieren. Die Art der Zeiten
wird in der Grundkonfiguration des Reglers eingestellt. Deswegen kann bei diesem Menipunkt Heizzeiten
oder Absenkzeiten stehen.

Die Zeiten konnen fiir jeden Wochentag konfiguriert werden. Pro Wochentag stehen dafiir 3 Zeitraume zur
Verfligung. Die einzelnen Wochentage kénnen entweder einzeln oder tber den Menlipunkt,Heizzeit Montag
— Sonntag“ fur alle Tage gemeinsam parametriert werden. Eine spatere einzelne Anderung (z.B nur von
Samstag und Sonntag) bleibt weiterhin moglich.

Zwischen den Heizzeiten und in den Absenkzeiten wird die Raumtemperatur um den eingestellten Wert ver-
ringert.
3.6  Puffer (Heizungsspeicher,

Der Puffer oder auch Heizungsspeicher ist ein Behalter, der fir die Speicherung von Warmeenergie zustan-
dig ist. Er speichert Energie von der Fernwarme, Solaranlage oder dhnlichem, um ein standiges Anfordern
von Warmeenergie zu vermeiden.

Puffer

Drehzahl Pumpe
Temp. oben

Drehzahl Pumpe

ONOWwWwWw
o 0O
NNONONX

Zeigt die momentane Drehzahl der Pufferladepumpe.

Solltemp. oben

o Temp. unten
Zeigt die aktuelle obere Puffertemperatur. Solltem p.unten

Pufferladezeit

Temperatur oben

L]

o

Solltemperatur oben

Zeigt die obere Solltemperatur des Puffers an. Sie ergibt sich aus dem hochsten Sollvorlauf. Wenn der
héchste Sollvorlauf niedriger ist, als die ,minimale obere Puffertemperatur®, wird dieser Wert als Solltempera-
tur verwendet. Diesen Wert konnen sie bei Auswahl dieses Punktes konfigurieren.

minimale obere Puffertemperatur (Standard 50°C): gibt die obere Minimaltemperatur des Puffers an.

Temperatur unten

Zeigt die aktuelle untere Puffertemperatur.

Solltemperatur unten

Zeigt die aktuell berechnete untere Solltemperatur des Puffers. Die Solltemperatur unten wird durch den ma-
ximalen Rucklauf der Fernwarme, abziiglich der Hysterese, berechnet. Bei Auswahl dieses Punktes kann die
~Hysterese* konfiguriert werden.

Hysterese maximale Ruicklauftemperatur Puffer AUS

Diese Hysterese ist flr die Berechnung der unteren Puffersolltemperatur. Die untere Solltemperatur des
Puffers wird ermittelt durch die maximale Ricklauftemperatur an der Fernwarme minus dieser Hysterese.

Pufferladezeiten

Hier kbnnen Sie die Ladezeiten flir den Puffer definieren.

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 15



3 Regelmentii

3.7 Solar

Die Solarpumpe schaltet ein, sobald die Kollektortemperatur gréRer ist, als die Puffertemperatur plus Hyste-
rese.

Drehzahl Pumpe
Zeigt die momentane Drehzahl der Solarpumpe. Solar
Drehzahl Pumpe
Kollektortemperatur Kollektortem p.
Zeigt die aktuelle Temperatur des Solarkollektors an. Temp. unten
Temp.VL Solar
Temperatur unten Temp. Oben

Zeigt die momentane Solarpuffertemperatur.

Temperatur Vorlauf Solar

Dieser Wert ist nur sichtbar, wenn ein zusatzliches Ein- Ausgangsmodul vorhanden ist. Des weiteren wird
dieser Wert nur benétigt, wenn die Solarpumpe drehzahlgeregelt wird.

Temperatur oben

Dieser Wert ist nur sichtbar, wenn ein zusatzliches Ein- Ausgangsmodul vorhanden ist.

3.8 Erzeuger

Als Erzeuger werden zusatzliche Energiequellen (z.B. Kessel) bezeichnet. Der Regler selbst unterscheidet
zwischen einer reinen Umschaltung oder einer Anforderung eines Erzeugers.

Umschaltung: Erzeuger
Ein bestehender Warmeerzeuger hat einen Temperaturfiih- .
Freigabe

ler. Wenn der Fuhlerwert des Erzeugers grof3er ist als der
Sollvorlauf plus die Zuschalthysterese, schaltet der Regler AS kK. VL Temp.
auf den externen Warmeerzeuger. Bei einer Umschaltung Soll temp.

erfolgt keine weitere Versorgung durch die Fernwarme. Die
Wegschaltung erfolgt, wenn die Temperatur des Erzeugers
kleiner ist als der Sollvorlauf plus der Wegschalthysterese.

Anforderung:
Wenn der Sollvorlauf flr eine bestimmte Zeit unterschritten wird, erfolgt eine Zuschaltung eines bestehen-

den Warmeerzeugers (z.B. Olkessel).

Freigabe
Zeigt ob der externe Warmeerzeuger zugeschaltet ist.

Externe Energie

Zeigt die zur Verfligung stehende Temperatur beim externen Energieerzeuger.

Sekundérer Sollvorlauf

Zeigt den momentanen sekundaren Sollvorlauf. Wenn hier Umschaltung Erzeuger eingestellt ist, kbnnen sie
bei Bestatigung dieses Punktes die ,Hysterese Zuschaltung“ sowie die ,Hysterese Wegschaltung® konfigurie-
ren.

SCH"E’D GesmbH

Seite 16 © 2020



3 Regelmentii

Hysterese Zuschaltung (Standard +5°C

Wenn die Temperatur des externen Warmeerzeugers grofer ist als der Sollvorlauf plus diese Hysterese,
erfolgt eine Zuschaltung des Warmeerzeugers.

Hysterese Wegschaltung (Standard -5°C)

Wenn die Temperatur des externen Warmeerzeugers kleiner ist als der Sollvorlauf plus diese Hysterese,
erfolgt eine Wegschaltung des Warmeerzeugers

Sekundére Vorlauf Temperatur

Zeigt die aktuelle sekundare Vorlauftemperatur.

Zeit bis EIN

Die Zuschaltung bei Anforderung Erzeuger erfolgt erst, wenn der Sollvorlauf fur eine gewisse Dauer unter-
schritten wurde. Hier kdnnen Sie sehen, wie lange es dauert, bis eine Zuschaltung erfolgt. Bei Auswahl die-
ses Punktes kdnnen Sie den Parameter , Timeout Zuschaltung® konfigurieren.

Erzeuger
Timeout Zuschaltung: Freigabe

Wenn der Sollvorlauf fir diese Zeitspanne unterschritten sek. VL Temp.
wird, erfolgt eine Zuschaltung des externen Warmeerzeu- SO—! 1 temp.
gers. Zeit bis EIN

Zeit bis AUS
Zeit bis AUS

Dieser Meniipunkt zeigt Ihnen, wie lange die Zuschaltung noch erfolgt. Unter diesem Punkt kdnnen sie auch
die ,Mindestlaufzeit* des externen Warmeerzeugers konfigurieren.

Mindestlaufzeit

Die Mindestlaufzeit ermoglicht dem externen Warmeerzeuger eine Mindestheizzeit. Der externe Warmeer-
zeuger ist mindestens fir diese Dauer in Betrieb, wenn eine Freigabe gegeben wird. Sinn dieser Schaltung
ist, dass der Warmeerzeuger eine gewisse Zeitspanne benétigt, um tiberhaupt Energie zu liefern. Des wei-
teren wird so ein kurzes Anfahren des Warmeerzeugers vermieden.

3.9 Zwischenkreispumpe
Die Zwischenkreispumpe schaltet bei Betrieb eines Kreises ein. Sie ist die Pumpe des Hauptsystems.
Betriebsart

Zeigt ob die Zwischenkreispumpe aktiv oder inaktiv ist. -
Zwischenkr.

Betriebsart
Sollvorlauf sekundér Soll VL sek.

Temp. VL sek.

Zeigt den sekundarseitigen Sollvorlauf der Ubergabestation.

Temperatur Vorlauf sekundér

Zeigt die Temperatur des sekundaren Vorlaufs der Ubergabe-
station. Die Sekundarseite ist lhre Hausanlage und primarseitig ist die Fernwarme.

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 17



4 Raumfernbedienung

4 Raumfernbedienungen

4.1 _Fernbedienung FBR6

Es besteht die Maglichkeit fir jeden Heizkreis eine eigene Fernbedienung anzuschlieen. Uber die Fernbe-
dienung kénnen folgende Funktionen ausgewahlt werden:

Betriebsarten
» Automatikbetrieb
- Tagbetrieb
- Nachtbetrieb
+ AUS / Frostschutz

Raumkorrektur
(-4.0°C bis +4.0°C) f ™

I /‘

|

Fur die Vorwahl der Betriebsart ist ein AUTOMATIK / TAG / NACHT / AUS Vorwahlschalter vorgesehen. Zur
Veranderung der Raumsolltemperatur ist ein Einstellpoti mit einem Bereich von plus/minus vier Grad vorhan-
den. In der Fernbedienung ist ein Raumflhler eingebaut, der zur Anwendung verschiedener Heizungsregel-
programme und zur Optimierung des SCHNEID Regelgerates herangezogen werden kann.

ACHTUNG: Wenn der Wahlischalter des Reglers auf AUS / Frostschutz, Boilerladung oder Wartung ist,
2 hat der Wahlschalter des Reglers gegeniber der Fernbedienung Vorrang.

SCH"E’D GesmbH

Seite 18 © 2020



4 Raumfernbedienung

4.2 Fernbedienung FBR12 /FBR14

Es besteht die Méglichkeit firr jeden Heizkreis eine eigene Fernbedienung anzuschlieRen. Uber die Fernbe-
dienung kénnen folgende Funktionen ausgewahlt werden:

Anderung
DOWN | Solltemp.
uP Botton
Botton
aktuelle | BBU:HM o 14103 Uhrzeit
Aussentemp. ///""E —
aktuelle b 165C 2 3
Speichertemp.| : o1 ? 5 Raumtemp.
nan aktuelles
programme Programm

Tﬁjl@

Nacht

Tag || Auto-
matik || Party

AUS

Die Fernbedienung SCHNEID-FBR12/FBR14 ist mit den SCHNEID-Regelgeraten der MODUL-Serie MR12
kompatibel. Das Touchscreen Control-Panel zeigt immer die Uhrzeit, die aktuelle AuRen- und Raumtempera-
tur sowie den Betriebszustand an. Angezeigt wird: Automatik/Tag, Automatik/Nacht, Automatik/AUS oder ei-
nes der 5 Wahlprogramme, welche unten am Display eingestellt werden kénnen (Automatik, Tag, Nacht, Par-
ty und OFF). Die zwei Pfeiltasten dienen zur Anderung der aktuellen Raumtemperatur um -4°C bis +4°C. In
der Fernbedienung ist ein Raumflhler eingebaut, der zur Anwendung verschiedener Heizungsregelprogram -
me und zur Optimierung des SCHNEID-Regelgerates herangezogen werden kann.

Die FBR14 verfugt zusatzlich Gber einen WiFi-Chip, der es ermdglicht die Fernbedienung A

ins Netzwerk zu integrieren. Durch diesen Chip kann die FBR14 mit einer APP im Netz-
werk gesteuert werden.

Kommunikation mit der Fernbedienung

Ablesemdglichkeit: aktuelle Raumtemperatur, aktuelle Zeit, aktuelle Bedingungen, Sollwert (-4,0°C bis
+4,0°C), Raumtemperatur Einstellung.

Einstellmdglichkeit: aktuelle Bedingungen (Wahlprogramm), Sollwert (-4,0°C bis +4,0°C), Raumtemperatur
Einstellung.

ACHTUNG: Wenn der Regler auf AUS / Frostschutz, Boilerladung oder Wartung ist, hat der Wahlschalter

2 des Reglers gegentber der Fernbedienung Vorrang.

SCH"E’D GesmbH

© 2020 T Seite 19



5 Interne Ebene

Serviceebene

5.1 Einstieg in die Ebene Servicecode
Halten Sie in der Hauptiibersicht beide Pfeiltasten gedriickt, bis [UARRIER NN ET}!
am Regler das Fenster Serviceebene erscheint. Abwesenheitszeit

Kreise benennen
5.2 Servicecode

Der Servicecode wird fir interne Arbeiten am Regler bendtigt.
Fir Informationen und Arbeiten in dieser Ebene ist Ihr Fernwarmebetreiber zustandig.

5.3 Uhrzeit stellen

Uhrzeit stellen

Der Regler stellt die Uhrzeit automatisch ein und alle 24 Stun- Fr 07:54:32
den wird eine automatische Synchronisation der Uhrzeit 17-06-2011
durchgefiihrt, wenn dieser mit dem Fernwarmebetreiber ver-
netzt ist. Falls dies nicht zutreffen sollte, gibt es die Moglich-
keit die Uhrzeit manuell zu stellen.

5.4 Abwesenheitszeit

Um die Abwesenheitszeit einstellen zu kénnen, halten sie im Hauptmeni des Regler beide Pfeiltasten ge-
driickt bis sie in die Serviceebene gelangen.

Abwesenheitszeit VON

Wahrend eines Abwesenheitszeitraums werden alle Heiz- - -
kreise auf Dauerabsenkung geregelt. Diese Einstellung kon- el Ik Al =R V4= ko v Vi
figuriert den ersten Tag der Abwesenheitsfunktion mit Beginn . .

9 9 bl \bsenkbetrieb im

um 00:00. =
Zeiltraum:

Abwesenheitszeit BIS

Wahrend eines Abwesenheitszeitraums werden alle Heiz- von: 01-02-2016
kreise auf Dauerabsenkung geregelt. Diese Einstellung kon- bis: 07-02-2016
figuriert den letzten Tag der Abwesenheitsfunktion mit Ende
um 24:00.

5.5 Kreise benennen

Kreise benennen

Hier kdnnen Sie die einzelnen Heizkreise individuell benen- .Heizkreis 0
nen. .Heizkreis 1
.Heizkreis 2
.Heizkreis 3

SCH"E’D GesmbH

Seite 20 © 2020



6 Fehlerbehebung

6 Fehlerbehebung

6.1 Meniipunkte 6ffnen nicht

Einzelne Menupunkte, die sich nicht 6ffnen lassen, sind in der aktuellen Berechtigungsstufe nicht zugéang-
lich. Fir Anderungen und Fragen wenden sie sich an Ihren Fernwarmebetreiber.

6.2 Temperatur wird nicht angezeigt

Bitte beachten Sie, dass Temperaturen nur angezeigt werden, wenn ein Temperaturfiihler angeschlossen
ist bzw. diese auch voll funktionsfahig sind. Falls Probleme mit Fihlern auftreten, melden Sie dies bitte un-
verzuglich lhrem Fernwarmebetreiber.

6.3 Sonstige Fehler

Bei Auftreten anderer Fehlfunktionen kontaktieren Sie bitte unverziglich Ihren Fernwarmebetreiber.

SCH"E’D GesmbH

©2020 Seite 21



7 Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

Abschalttemperatur Absenkbetrieb HEIZKI@ISE...........iiiii i e 14
Abschalttemperatur Tagbetrieb HEIZKIEISE...........ovveieieii e 14
ADSENKDEIIIED. ...ttt et e e e e e e e e e e e e bbb e e e et et et e e e e e e e e aeeaaa 7
Absenkbetrieb - ADSENKKOITEKIUN....... ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e ee e ne e e eennnes 8
Absenkbetrieb Betriehsart HEIZKIEISE.........c.oooi oo s 14
F N oAV ET= Y ] =T €574 =Y | 20
ADBWESENNEITSZEIL BIS.... .ottt e e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e nrn e e e e eeennnnan 20
ABWESENNEITSZEIt VON. ... ettt e e e e e e e e e e e s e ettt e e eeeeeaeaeeeeeaeaa e nnnn e e e eeeeenannnss 20
ANTOIAEIUNG EFZEUGET ..ottt e e e e bttt e e e s s b b et e e e e abb e e e e e e s aabbneeeeeanes 16
O L= A 0TS T 11 | 2 7
AUS / Frostschutz Betriebsart HEIZKI ISE...........cooiuuiiiiiiiiiiiie ettt e e e e 14
AUTOMALKDEIIIED. ...ttt ettt et et e e e e e e e e e e e e s e abbabbeeeeeeeeaeaaaeaeeeennnnnn 7
BetriebDSart HEIZKIEISE........ e ittt e ettt et e e e e e e e e e e e e s e e e as 13
Betriebsart SPEICHEr (BOIIET)..........cco i e e e e e e e e et e e e e e e e e e s e e e e 12
BetriebSart ZirKUIGtION. ........ooo ittt e e et e e e s et e e e st e e e e aa s 13
Betriebsart ZWisChenKreiSEIPUMPE. ......ooii ittt e e e et e e eeees 17
BetriebSarten ErZEUGET ... ... et 10
Betriebsarten FEIMWAIMIE..........o it e ettt e e e e aeaeeeeeessa e s nennaesssnn e eeeeeeennnnaaaees 9
Betriebsarten HEIZKIEISE. ........oooi ittt e e e e e e e et ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s 10
BetriebSarten PUTEN....... ..t et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e enna s 10
Betriebsarten REGEIGEIaL....... ..o oottt e e e e e e e b e 7
Lo ([T o TST= T (=T TS T = T RSP S 10
BetriebDSArtEN SPEICNET.........uuiieiiiiieie ettt e e e e e e e e e e e e e e — e e e e e e e aaaas 10
Betriebsarten ZirkKUIAtION.............. e et e e e e e e e e e e e e e s s n e e e e eea e 10
Betriebsarten ZwiSCheNKIEISPUMPE. ... ...u ittt et a e e e e e e e e e e e e e eeeeesstaraa e eeerannns 10
Betriebszeiten ZirkUIAtioN. ... et e e e e e e e e e e e 13
= Lo [Ty oLt (=T o TP PP PPUPPPPPR 7
BOilermMiNIMaEMPEIAtU........eeee ettt e e e e e e e e e e 12
[ T0]1 =T o] [ (=T g o= = | U SR 12
Drehzahl Pumpe Puffer (HEIZUNGSSPEICHET)..........oiiiiiiieee e 15
Drehzahl PUMPE SOIAF...... ... ittt et e e e ettt e e e s s et e e e s nbae et e e s ennnee e e e e e s 16
o (T8 e ETo =Y £ o SO PPPTPPPPPPPPPPPPIRS 5
EiNSteg iN A€ EDENE.........eeiie et e et e e st e e e 20
o 11 T 1= USSP 16
EXterne ENErgie ErZEUGET ... ... ... ettt e e e oo oo e ettt et e e e e e e e e e e e e e e e e nnnbessenneeeeaeeas 16
=T 1 (T4 oT=Y aT=T o TH o o PP PPPR 21
T L 01T = 4 01U 11
R C=TTo F= o L= YN = =10 o = 16
HauptlbersiCht REGEIMENUL.........oiiiiiiii e e e e e e e e e e e e e e s e e e s bt a s s e e e eeesrraaaaeeeas 9
[ [ 74 oY= (1= o PR 7
Heizbetrieb Betriebsart HEIZKIEISE........oouviii it e e e e e e e e e e aeeeereeeeeeees 14
L (=T =Y = YU 13
Heizzeiten /ADSENKZEItEN HEIZKIEISE.........eeiiiiiieiiee et e e e e e e e e e e e e e s e e e eeees 15
Hysterese maximale Rucklauftemperatur Puffer AUS Puffer (Heizungsspeicher).........cccoooiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnn. 15
Hysterese Wegschaltung (Standard -5°C) ErZEUJET..........ccooiiiiiiii it 17
Hysterese Zuschaltung (Standard +5°C) ErZeUQGET.........uu it 17
T C=Ty gLl =l o= o = PRSPPI 20
KOIEKIOMEMPEIATUT SOIAT.........cci it e e e e e e e e et e e e e e e e e aaeeeeaeeeeeeeabbaaaeeess 16
KorreKtur Tag-NacChtbetrieh...........ooo e e e e s 8
TR T o1t o =T o o =T o U PP PPTPTP 20
(6= o LCy Y = 180 TS 12
[I=To] I To [ RS T T ol =T o (= o =1 o PP 12

SCH"E’D GesmbH

Seite 22 © 2020



[T I3 (0 To T =Ty 11T 0 TP PUPUPPPPPPPRRPN 11

Leistungsbegrenzung Betriebsarten FErNWAIME...........uiiiiii i 9
Max. RUcklauf-Temperatur FEMMWEIMIE...........oiiiii e 11
MINAESHIAUTZEIt EFZEUQGET ... ..ottt e e e ettt e e e s 17
Y T a] =T o IST o T=T el o[- T (=T 1 [=T o T PP 12
e TNV 1Y (o T [ 1 PP P PPP PPN 7
Partymodus Betriebsart HEIZKIEISE. .........ooo oo e e e e e e e e e e 14
PrimArventil FEIMWAEIMIE.......o ettt e e e e e e e e e e e e e e b e bttt e e e e e eaaaaaaeeaaaeeaaeennnnnnss 11
(011 =Y o ( ToY P g o XY o =Y o] =Y o 15
Pufferladezeiten Puffer (HEIZUNGSSPEICNET).........cceiiiiieeeeee e 15
= 1] 1 =10 ] oT=To 1) 01U o T PP 18
RaumsOlltemMperatur HEIZKIQISE. ... ... it e e e e e e e e e e e e e e e e ae e e e e e e e e e e et s 14
Raumtemperatur HEIZKIQISE. ... ittt e e e e e e e e e e e e e e e 14
REGEIGETAL.......eeeeiee ettt e e e oottt e e e e e bttt e e e e e a b et e e e e e e b b e e e e e e e abbe e e e e e e e e aaaaaaaaaeaas 6
=Yoo 00 T=T o PP 9
Ricklaufbegrenzung Betriebsarten FErMWAEIME. .......oc..uiiiii i 9
RUCKIauftemMperatur FEIMWAIME. ... et et e e e e e e e e e e e e e s e e e e e e eaaaeeeeeesaaaannnennn s 11
Rucklauftemperatur ZirkUIQtion........ ..o ettt et e e e e e e e e e e e e e e e eenn e e eeeeees 13
Sekundare Vorlauf Temperatur ErZEUGET...... ... et e e e e e e s 17
SeKUNAArer SOIVOTIAUF ErZEUGET . .........uiiiie ittt sttt e e e e e e e ettt e e e s s ans e e e e e essteeeeeaanseeeaaeeeeeeeeeeeees 16
ST YTt ot Yo [ TS 20
SICNEINEITSNINWEISE. .....eeiiiiie et e et e e e sttt e e e e sttt e e e e asabeeeeeaansebeeeesannnn e s 5
o] - | PP PP PP PP PP PPPPPPPPR 16
Solltemperatur oben Puffer (HEIZUNGSSPEICNET)........ooii it e e 15
Solltemperatur unten Puffer (HEIiZUuNGSSPEICHET).........uuiiiiii e 15
Sollvorlauf sekundar ZwisChenkreiSEIPUMPE. .......coii i eeeeeeees 17
SPEICNET (BOIIET)...c ettt e e e ettt e e e e b bt e e e e e s bttt e e e e e nbb e e e e e e eeeeeeeaaaaaaas 12
Tagbetrieh — TagKOIEKIUN....... oo e e e e e e e e e e e e e e e e e aaeeeeas 8
Tastenbelegung REGEIGEIAL......... ... e s e e e e e e e e e 6
Temperatur oben Puffer (HEIZUNGSSPEICNET)........oii s 15
TEMPEratUr ODEN SOIAN..... ..ottt e et et e e e e e e e e et et e e e ta bt e e e seeeaaaeeestasesesanaeeeanaaaes 16
Temperatur unten Puffer (HEIZUNGSSPEICNET).......cociiiiiiiiie ittt 15
TEMPEIATUr UNTEN SOIAT...... ... ettt e e e e e e e e e e e e e e ettt a e e e e e e eeeeeeee st eeeeeeesaaanas 16
Temperatur unten SPEICET (BOIEI).......ueeiiiiiiiieeei e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ennaan 12
Temperatur Vorlauf sekundar ZwisChenKreiSeIpUMPE. ..........uuiiiiiiiiiiiic e 17
Temperatur VOHAUT SOIAT...........uiiiiiiiiiee et e e e e e e aeeeeeeesesse e saaaasaba e e eeeeeaesnans 16
TIMeout ZUSChaIUNG ErZEUGET..... ..ottt e e e e e e e e e e e e e e e eenaaan s 17
U] =LA =] (=Y 1= o P 20
(8T ETel o= (W g Lo T = = U o =T P 16
VerDIUNUNGSGETANT. ...ttt e ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaeaaaaaaas 5
Vorlauf Temperatur SOl HEIZKIISE..........ooo it e e e e e e e s 14
Vorlauf-Temperatur ISt HEIZKI ISE........ooo et e e e e e e e e eeenna s 14
Wahlschalter gilt Betriebsart HEIZKIreiSe. ... ... 14
WARTUNG . ...ttt ettt ekt b e e bt e e ottt e o bttt e o2k et e o R bt e e eab e e e o am ke e e Sabee e e am ke e e embee e e e e e e e eannbbbneeaeaans 7
W a1t =Ty 1TV 0T T PSPPI 11
ZEIE DIS AUS EFZEUGET ... ... ettt e e e e e e e e e e e e e e bbbt e e e e e e e e eaeeeeeesssesaanbasbasaneeeeeaaaaaeaeaanas 17
A= Y1 oY E= 3 = | I = =Y U T =Y S 17
Zeitprogramm BetriebsSart HEIZKIQISE........ i i e e e e e e e as 14
A | (8 | =1 [ TP 13
ZWISCNENKIEISPDUMIPE. ... eeeeeie ettt e ettt e e ettt e e e et bttt e e e e aabte e e e e e aan bt e eeee s aasbeeeeeeeanbbeeeeeeanbbneeeeeeeeeeeeennne 17

SCH"E’D GesmbH

© 2020 Seite 23



Unsere Dienstleistungen im Uberblick
Poag o T

Hardware Projektplanung Software
Eigenentwicklungen im Haus Das Ziel immer im Blickfeld Spezielle Anforderungen I6sen

* m

e LW

3
I

Visualisierung Qualitatskontrolle Support
Alles auf einen Blick Qualitat statt Quantitat Ihre Anliegen sind uns wichtig

Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument wird von der SCHNEID GesmbH zur Verfligung gestellt.

© 2020 SCHNEID GesmbH
Gewerbering 14-16
8054 Graz/Pirka, Austria
Phone: +43 (0) 316 28 50 22 - 0
Fax: +43 (0) 316 28 50 22 - 21
www.schneid.at



	1 Sicherheitshinweise
	2 Regelgerät
	2.1 Tastenbelegung
	2.2 Betriebsarten
	2.3 Korrektur Tag-Nachtbetrieb
	Tagbetrieb – Tagkorrektur
	Absenkbetrieb - Absenkkorrektur


	3 Regelmenü
	3.1 Hauptübersicht
	Betriebsarten Fernwärme
	Betriebsarten Heizkreise
	Betriebsarten Speicher
	Betriebsarten Zirkulation
	Betriebsarten Solar
	Betriebsarten Puffer
	Betriebsarten Erzeuger
	Betriebsarten Zwischenkreispumpe

	3.2 Fernwärme
	Primärventil
	Max. Rücklauf-Temperatur
	Rücklauftemperatur
	Leistung
	Zähler

	3.3 Speicher (Boiler)
	Betriebsart
	Temperatur oben
	Temperatur unten
	Ladezeiträume

	3.4 Zirkulation
	Betriebsart
	Betriebszeiten
	Rücklauftemperatur

	3.5 Heizkreise
	Betriebsart
	Einstellmöglichkeiten Betriebsart Heizkreis
	Raumsolltemperatur
	Raumtemperatur
	Vorlauf Temperatur Soll
	Vorlauf-Temperatur Ist
	Heizzeiten /Absenkzeiten

	3.6 Puffer (Heizungsspeicher)
	Drehzahl Pumpe
	Temperatur oben
	Solltemperatur oben
	Temperatur unten
	Solltemperatur unten
	Pufferladezeiten

	3.7 Solar
	Drehzahl Pumpe
	Kollektortemperatur
	Temperatur unten
	Temperatur Vorlauf Solar
	Temperatur oben

	3.8 Erzeuger
	Freigabe
	Externe Energie
	Sekundärer Sollvorlauf
	Sekundäre Vorlauf Temperatur
	Zeit bis EIN
	Zeit bis AUS

	3.9 Zwischenkreispumpe
	Betriebsart
	Sollvorlauf sekundär
	Temperatur Vorlauf sekundär


	4 Raumfernbedienungen
	4.1 Fernbedienung FBR6
	4.2 Fernbedienung FBR12 / FBR14
	Kommunikation mit der Fernbedienung


	5 Interne Ebene
	5.1 Einstieg in die Ebene
	5.2 Servicecode
	5.3 Uhrzeit stellen
	5.4 Abwesenheitszeit
	5.5 Kreise benennen

	6 Fehlerbehebung
	6.1 Menüpunkte öffnen nicht
	6.2 Temperatur wird nicht angezeigt
	6.3 Sonstige Fehler


